
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

47 сессия 2 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

28 февраля 2022г.                                с. Воинка                                                    № 191  

 

О внесении изменений в решение Воинского 

сельского совета от 28.11.2014 № 22 «Об 

утверждении Положения о публичных 

слушаниях в муниципальном образовании 

Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Воинское сельское поселение, 

рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 

27.01.2022г., Воинский сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Воинского сельского совета от 28.11.2014 № 22 «Об 

утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании 

Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым» (далее 

– Решение) следующие изменения: 

 1.1. Часть 2 статьи 4 Приложения к Решению изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

  «2. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся: 

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального 

нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, 

кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в 

форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, 

федеральных законов, конституции или законов Республики Крым в целях 

приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами; 

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении; 

3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования; 

4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением 

случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона № 131-ФЗ от 

06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется 



получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем 

голосования либо на сходах граждан.»; 

1.2. Часть 1 статьи 5 Приложения к Решению изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения с участием жителей муниципального образования 

представительным органом муниципального образования, главой муниципального 

образования могут проводиться публичные слушания. 

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, представительного 

органа муниципального образования, главы муниципального образования или главы 

местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.»; 

1.3. Часть 1 статьи 6 Приложения к Решению изложить в новой редакции 

следующего содержания: 

«1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или 

представительного органа муниципального образования, назначаются 

представительным органом муниципального образования, а по инициативе главы 

муниципального образования или главы местной администрации, осуществляющего 

свои полномочия на основе контракта, - главой муниципального образования.»; 

1.4. Часть 2 статьи 6 Приложения к Решению исключить; 

1.5. Статью 10.1 Приложения к Решению исключить. 

  

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на информационных стендах 

Воинского сельского поселения и на официальном сайте Правительства Республики 

Крым – Красноперекопский район – Воинское сельское поселение 

http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет. 

  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Председатель Воинского сельского совета – глава 

администрации Воинского сельского поселения                                   О.П. Дорош 

 


